
NÚMERO 146
Martes, 30 de julio de 2013 18281

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

ANUNCIO de 25 de julio de 2013 sobre subasta pública de dieciséis
inmuebles patrimoniales propiedad de la Comunidad Autónoma de
Extremadura. (2013082649)

La Consejería de Economía y Hacienda, en virtud de las competencias atribuidas, aprobó con

fecha 23 de julio de 2013 el inicio del procedimiento de enajenación mediante subasta públi-

ca de dieciséis inmuebles patrimoniales propiedad de la Comunidad Autónoma previa decla-

ración de alienabilidad.

Objeto. Subasta pública, para su adjudicación al mejor postor de los inmuebles que se des-

criben a continuación:

 

Nº LOCALIDAD DENOMINACIÓN UBICACIÓN REGISTRAL 
REFERENCIA 
CATASTRAL 

SUP. 
REGISTRAL 

M2 

SUPERFICIE 
CATASTRAL 

M2 

PRECIO 
LICITACIÓN 

FIANZA 

1 PLASENCIA 
PISO - 

VIVIENDA 

C/ Alfonso 
VIII, nº 19, 4º 

K 
14986 8753203QE4385D0050OI 262,00 262,00 180.702,48  3.614,05  

2 PLASENCIA PLAZA GARAJE 
C/ Alfonso 
VIII, nº 19 

14997 8753203QE4385D0012YT 37,88 36,00 16.696,01  333,92  

3 
VALENCIA DE 
ALCANTARA 

CASA PEONES 
CAMINEROS 

Avda. de 
Lisboa nº 32 

18377 0835159PD5603N0001UB 1.662,00 1.662,00 216.454,88  4.329,10  

4 ZARZA CASA 
C/ Buenavista 

nº 36 9048 2003031QD4020S0001PW 222,00 222,00 33.032,84  660,66  

5 
PUEBLA DE LA 

CALZADA 
SOLAR 

C/ 
Constantino 
Lázaro nº 3 

1066 6380025QD0068S0001MF 412,05 417,00 112.473,41  2.249,47  

6 NUÑOMORAL VIVIENDA 
C/ San Blas nº 

1-23 472 3766309QE3736N0001KM 61,50 69,00 7.949,30  158,99  

7 NUÑOMORAL VIVIENDA 
C/ San Blas nº 

1-24 473 3766308QE3736N0001OM 61,50 64,00 7.463,54  149,27  

8 MÉRIDA TERRENO 

Sitio "La 
Magdalena" 

POL 134  
PARC 172 

12848 06083A134001720000UP 1.256,00 1.267,00 952,55  19,05  

9 MÉRIDA TERRENO 

Sitio 
"Esparragosa" 

POL 133  
PARC 161 

89440 06083A133001610000UG 2.560,00 2.560,00 1.047,26  20,95  

10 
GUIJO DE 

GRANADILLA 
TERRENO 

Sitio "Mesa 
Alta"         

POL  20   
PARC 29 

1742 10093A020000290000KE 100.000,00 100.618,00 78.242,58  1.564,85  

11 BADAJOZ TERRENO 

Lote Colonos 
nº 60  POL 
264   PARC 

42 

2525 06900A264000420000EJ 55.790,00 50.539,00 72.353,84  1.447,08  

12 MEDELLÍN TERRENO 

Concentración 
Zujar Medellín 

POL 506  
PARC 36 

6913 06080A506000360000IA 2.005,00 2.010,00 4.857,84  97,16  

13 MEDELLÍN TERRENO 

Concentración 
Zujar Medellín 

POL 506  
PARC 62 

6914 06080A506000620000IE 4.545,00 4.545,00 9.309,84  186,20  

14 MEDELLÍN TERRENO 

Concentración 
Zujar Medellín 

POL 502  
PARC 25 

6911 06080A502000250000IJ 23.067,00 20.318,00 17.289,84  345,80  

15 
VILLANUEVA DE 

LA SERENA TERRENO 

Concentración 
Zujar 

Villanueva de 
la Serena POL 
318  PARC 78 

45593 06044A318000780000OW 12.360,00 10.800,00 25.582,84  511,66  

16 LOGROSÁN TERRENO 

Sitio 
"Navalcarazo" 

POL 12      
PARC 105 

10817 10112A012001050000OM 1.701,00 1.701,00 1.046,84  20,94  

 



NÚMERO 146
Martes, 30 de julio de 2013 18282

Fianza provisional. El 2 % del tipo de licitación, depositado según se especifica en el Pliego
de Condiciones Administrativas Particulares (en adelante PCAP) y tabla anterior.

Modelo de oferta económica. Figura anexo al PCAP.

Plazo de presentación de proposiciones. Hasta las 14:00 horas del día 20 de septiembre de
2013 incluido. El modo de presentación de proposiciones se establece en el PCAP. 

Celebración de Subasta Pública. A las diez horas del día 10 de octubre de 2013, en la Escuela
de Administración Pública, sita en avenida de la Libertad, s/n., de Mérida.

Documentos que deben presentar los licitadores. Los que se relacionan en el PCAP, según las
circunstancias del licitador.

Contenido íntegro del PCAP. El pliego de condiciones administrativas que regirá la subasta y
la información detallada de los inmuebles, podrá recogerse en el Servicio de Patrimonio de la
Consejería de Economía y Hacienda, sito en Paseo de Roma, s/n., Módulo A, planta 2.ª de
Mérida o descargarse de la web corporativa del Gobierno de Extremadura en el siguiente en-
lace: http://www.gobex.es/cons003/view/main/index/standardPage.php?id=6.

Mérida, a 25 de julio de 2013. La Secretaria General, PR de 19 de agosto de 2011 (DOE n.º
164 de 25/08/11), La Directora General de Financiación Autonómica, BLANCA IRENE 
MONTERO GARCÍA.

CONSEJERÍA DE FOMENTO, VIVIENDA, ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO Y TURISMO

RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2013, de la Secretaría General, por la que se
anuncia la formalización del contrato de servicio de “Ejecución de diversas
operaciones de conservación y explotación en la Autovía Autonómica EX-A1,
tramo: A5-Moraleja Oeste y en las carreteras autonómicas EX-119, EX-118,
EX-387 y EX-102, tramo: EX-118-LP de Toledo”. Expte.: SER0513021. (2013061238)

1. ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Turismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: SER0513021.

d) Dirección de internet del Perfil de contratante: http://contratacion.gobex.es/

2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicio.


		2013-07-29T15:07:00+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




